L I C I T A C Ö E SI

14
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 13 de Novembro de 2023.

O Edital poderá ser retirado no site: www.alegre.
es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail
compras@alegre.es.gov.br.

Alegre/ES, 10 de novembro de 2023.
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1202915

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 000039/2023

1. Síntese do objeto: Registro de Preços para
eventual contratação de Serviços de Formação
Continuada de Educadores da Rede Municipal
de Ensino de Barra de São Francisco.
2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico
000039/2023 - MENOR PREÇO POR LOTE.
3. Sessão de julgamento das propostas e
documentação: às 09:00 horas do dia 27 de
novembro de 2023 no Portal de Compras da BLL
(Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.
4. Locais para informações e obtenção do Edital e
seus anexos: Portal de Compras da BLL (Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.; sitio oficial
da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco,
ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da Comissão
Permanente de Licitação, sito na Avenida Edson
Henrique Pereira, nº 729, Bairro Centro, na cidade
de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo.
5. ID Cidades ES: 2023.012E0700001.02.0030

Barra de São Francisco, 10 de novembro de 2023.

ROBERTO RIBEIRO MARTINS
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1202396

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
052/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012629/2023.
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de
Serviço de serralheria (com fornecimento de material
pelo contratado) para fabricação de grades de
proteção, visando atender as demandas apontadas
pela vistoria dos bombeiros, nas seguintes Unidades
Escolares: CMEI Irene da Silva, CMEI Raul Gonçalves
Neto e EM Mac Nair.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO, adiante denominado CONTRATANTE,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67,
com sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478,
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo - CEP
- 29.800-000, em conformidade com Art. 75, inciso
II - da Lei Federal n.º 14.133/2021 torna público
para conhecimento dos interessados o RESULTADO
DA DISPENSA Nº 052/2023, que tem como objeto
Contratação de empresa para Prestação de Serviço
de serralheria (com fornecimento de material pelo
contratado) para fabricação de grades de proteção,
visando atender as demandas apontadas pela vistoria
dos bombeiros, nas seguintes Unidades Escolares:
CMEI Irene da Silva, CMEI Raul Gonçalves Neto e EM
Mac Nair.
Fornecedor Habilitado e Vencedor: ROMILDO
FERREIRA DA SILVA - CPF: 305.484.036-00,
vencedor dos Itens no valor total de: R$ 6.574,00

(seis mil, quinhentos e setenta e quatro reais).
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacao@pmbsf.es.gov.br no horário das 08h:00 às
11h:00 e da 13h:00 ás 17h:00 de segunda a sexta
feira.

Barra de São Francisco -ES 10 de novembro de
2023.

Delma do Carmo Ker e Aguiar
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1202446

Boa Esperança

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA
HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna público,
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores,
o resultado da licitação e sua homologação referente
ao Pregão Eletrônico nº 000010/2023, Processo nº
004540/2023, com o objeto: Registro de preços de
aquisição de gêneros alimentícios para alimentação
escolar, destinada aos alunos das escolas municipais
de educação infantil e ensino fundamental do
município de Boa Esperança/ES, em atendimento
a Secretaria Municipal de Educação. Empresas
Adjudicadas: CDA COMERCIAL DISTRIBUIDO-
RA ARMINI LTDA ME nos lotes 1, 3, 6, 7, 8,
11, 15, 16, 18, 22, 23 e 27 no valor total de R$
71.626,00 (setenta e um mil seiscentos e vinte e
seis reais), DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA
nos lotes 9, 14, 17, 19, 20 e 21 no valor total de
R$ 41.301,00 (quarenta e um mil trezentos e um
reais), MALTA COMERCIO LTDA nos lotes 10 e
13 no valor total de R$ 32.294,00 (trinta e dois mil
duzentos e noventa e quatro reais) e RIO SERVICE
ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA nos lotes 2,
4, 5, 12, 24, 25, 26, 28 e 29 no valor total de R$
89.283,00 (oitenta e nove mil duzentos e oitenta e
três reais).
Homologação: Em 10 de novembro de 2023, pela
Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira
Sussai Milanese.
Código Cidades TCE/ES nº:
2023.013E0500005.02.0008

Boa Esperança/ES, 10 de novembro de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1202424

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 008/2023

Processo 38.520/2023
Objeto: contratação de empresa especializada para
a execução de obras de drenagem e pavimentação
das seguintes Ruas: Rua Águia, Rua Trinca Ferro,
Rua Andorinhas, Rua Alvarenga, Rua Canário Belga,
Rua Araponga, Rua Onze de Agosto, Rua Calopsita,
Rua Arara Azul, Rua Gavião, Rua Gaivotas, Rua T,
Rua Sabiá, Rua Tucano, Rua Curió, Rua Azulão, Rua
N, Rua Bela Vista e Rua Pica Pau, todas no Bairro
Retiro Saudoso, município de Cariacica/ES.
Data da entrega e abertura dos envelopes: 18 de
dezembro de 2023.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 10 de Novembro de 2023 às 21:53:59 Código de Autenticação: 0700294e